雇用:福岡県

トップページ > 健康・福祉 > 障害者福祉 > 障害者福祉 > 平成 2 7 年度福岡県強度行動障害支援者養成研修開催について



平成27年度福岡県強度行動障害支援者養成研修開催について

ff いいね! < 0

▶ ッイート ○ <u>通常ページへ戻る</u> 掲載日:2015年10月15日更新

平成27年度福岡県強度行動障害支援者養成研修開催について

強度行動障害支援者養成研修は、自傷、他害行為など、危険を伴う行動を頻繁に示すことなどにより、日常生 活に困難が生じている強度行動障害者に対し、障害特性の理解に基づく適切な支援を行うことができる人材を育 成することを目的としています。

福岡県では、標記研修を社会福祉法人福岡市社会福祉事業団に委託し、実施します。

研修日程等

基礎研修 平成27年12月3日(木曜日)、4日(金曜日) 1 研修日程

> 平成27年12月10日(木曜日)、11日(金曜日) 実践研修

2 研修会場 福岡市立心身障がい福祉センター (あいあいセンター)

福岡市中央区長浜1丁目2番8号

平成27年11月13日(金曜日)必着 3 申込期限

申込・問い合わせ先

強度行動障害支援者養成研修事務局

〒814-0001 福岡市早良区百道浜1丁目4番1号

福岡市立ももち福祉プラザ

電話番号 092-847-2762 ファックス番号 092-847-2820

研修募集要項・受講申込書等について

下記ホームページをご確認ください。

社会福祉法人福岡市社会福祉事業団URL(新しいウインドウで開きます)

http://www.fc-jigyoudan.org/honbu/j-a-0.html

このページに関するお問い合わせ先

障害者福祉課

指定指導係

Tel: 092-643-3312 Fax: 092-643-3304